nisi me frustantur inquit oculi: Mater tibi coniunxitq; adsunt: & liberi: coriolanus prope ut amens consternatus a sede sua cum ferret matrem tri obuia complexum, mulier in ira ex precibus uersa: scire inquit uolo: priusq; complexum accipiam ad hostem ne an ad filium uenerim captiua Mater ne in castris tuis sim: in hoc me longa uita: & infelix senectus traxit ut primo exulem: deinde te hostem uiderem: potuisti populari hac terram quae te genuit: quae te aluit, nisi te peperissem Roma non oppugnare: multa insuper addidit complorando: quibus: & uxoris & paruulorum fletibus motus: Matrem complexus expugnasti inquit iram meam, patriam precibus huius motus cuius utero delatus sum quis merito mihi inuisam dono: continuoq; agrum Romanum hostilibus armis liberauit: in cuius rei memoriam senatus: censuit templum fortunae muliebri dedicandum in latina uia ad quartum lapidem: ubi res acta fuerat: quonia fortunatiores in liberanda patria fuerat mulieres q; uiri: nam ut inquit Liuius non inuiderunt laudes suas mulieribus uiri Romani adeo sine obtrectatione alienae gloriae uiuebatur, huius igitur deae simulacrum bis locutum fuisse tradunt auctores, Rite uidi, Tu cum uobis ppitia fui, Rite dedicastis, Quia simulacrum illud dedicarunt mulieres, Plu, dicit: q; mulieres collata pecunia simulacrum illud compararunt & dedicarunt.

Valerio autem publicola consule qui post hic plebis amator publicola dictus: post reges exactos consul cum bruto creatus in suspicionem cum uenisset affectati regni: quod uidelicet aedes suas in summo ueliae aedificaret: iussit omnem aedificandi materiam in planum deferri: tollendaeque suspicionis gratia in radicibus montis atq; ima ualle construxit aedificium, Illis, Scilicet ueientibus & aetruscis, Incessit, Ingressit iuasit & tam cum accedo quod cum dati uo construit: ut hoc loco cum deo, Veientes, Qui principes erant aetruscorum: & ita primum miraculum fuit: quod uictores in certa ca terrerent, Argumento, Ad confirmationem pauoris Illi, Miram si, quod dinumeratis utriusque exercitus cadaueribus id

Fortuna muliebris

OLI,

Brutii Lucani

LIBER PRIMVS

Coro- dum: quia scilicet admouerant uallo. Idem. Quem Martē fuisse credēdū est. Inter honorandos. Dum honora-
na ret. Vallarem coronam: qua donari solebat: qui primi uallū ascendissent: erat autem graminea: quae gramē Mar-
ualla- ti cōsecratū est: militares coronae: ut Gellius tradit multifariae sunt: quarum quae nobilissimae sunt has ferme di-
ris cit esse: triumphalem: obsidionalem: ciuicā: muralē: castrēsem: nauale ea ē quoque corona quae oualis dicitur: est itē
 postrema oleagina: qua uti solebat: qui in p̄lio non fuissent: sed triumphū p̄curansset triumphales coronae erant
 aureae: quae imperatoribus ob honorem triumphī mittebantur: id uulgo dicebatur aurum coronarium: hae an-
 tiquae e lauro fuerāt post fieri ex auro coeptae.
 obsidionalis est quā hi qui liberati obsidione
 dabāt ei duci qui liberasset: ea corona grami-
 nea fuit obseruarique solitū: ut fierēt e gramine
 quod i eo loco generatū eēt in quo clausi erāt:
 qui obsidebant. hanc coronam. S. P. Q. R. O.
 Qu. Fabio maximo dedit bello poenorum se-
 cūdo: quae urbē Romā obsidione hostiū libera-
 set. Ciuica corona appellat quā ciuis a quo ser-
 uatus est in p̄lio in testimonio uitae salutis re-
 ceptae dabat: & fiebat e fronde querna: quoniā
 cibus uictusque antiquissimus ex quercu capi soli-
 tus sit: fiebat etiā ex illice: quod genus superi p̄xi-
 mū ē: hac ciuica corona. L. Gellius uir cēsorius
 in senatu Ciceronem cōsulē donari a repu. cen-
 suit quae eius opera eēt atrocissima illa Catilināe
 cōiuratio detecta iudicataque: muralis corona: quae
 donabat ab imperatore: qui primus murum
 subiisset: inque oppidū hostiū per uim ascendis-
 set: Idcirco quae muri insignia pinnis decorata
 erat: castrēsis corona est: qua donabat impera-
 tor eū: qui primus hostiū castra pugna itroiuisset:
 ea corona insigne ualli habebat: naualis co-
 rona qua donari solet maritimo p̄lio: qui pri-
 mus in hostiū nauim armatus transiisset: ea
 quasi nauis rostris insignita erat: muralis autē
 & castrēsis: & naualis fieri ex auro solebat. oualis uero corona mirtea erat: ea utebāt iperatores: quae ouātes itroibāt
 urbē: ouādi ac non triūphandi causa: cum autē bella non rite inita: neque cum iusto hoste gesta forent: aut hostium
 nomē humile: & nō idoneū fuisset ut seruatorū piratae: aut deditionē repēte factā: absque puluere ut dici solet: icruē-
 taque uictoria obuenerit: cui facilitati aptā eē ueneris frondē crediderūt: quae nō Martius: sed quae Venerus quā triū-
 phus foret: hanc mirteā coronā. M. Crassus bello fugitiuorum confecto cum ouans rediret insolēter aspernatus est:
 senatusque consultū faciendū curauit: ut e lauro nō mirto coronaret. de ouatione ueteres scriptores inter se dissensit:
 se accipio. partim. n. scripserūt qui ouarent itroire solitos equo iuectos: & Sabinus Masurius pedes ingredi ouātes
 dicit sequētibz eos nō militibus: sed uniuerso senatu. ouare autē alii a militū uoce: alii ab oue quā sacrificabant di-
 ctū uolūt. olympie celebri graeciae spectaculo pugiles deiectis aduersariis oleastro insigniri ferto mos erat. Plinius
 quoque de his multa li. xxii. & li. xxxiii. Nec inueniretur quia nemo se dignū ducebat eo p̄mio. Martem patrē:
 quia de Marte creditū est natos fuisse Romulū & Remū urbis cōditores & romāi generis auctores. Duabus di-
 stincta p̄nis. Cristis. ita quoque pingi solebat: unde Virgilius: Viden ut geminae stant uertice crista. Et pater ipse suo
 superum iam signat honore. Argumentum. Indicium. Oblatus. a Marte.

Plini⁹ Eferam nunc quod suo saeculo cognitum manauit ad posteros. i. quod traditione patrum peruenit ad
 posteros nō ex monimentis litterarum repetitum. Penetrales deos. Penates: notum est quō Aeneas
 a troia penates aduectos secum comites adduxit. ut Virgilius Ilium in Italiam portans uictosque pena-
 tes: uel quod melius est penetrales: id est genios: sicut Plutarchus: qui geniorū nomen assumunt. hoc
 etiam in penetralibus consecrant qui cum spiritu tenues sint insinuant se corporibus Dionysius alicarnaseus de
 antiquitatibus Romanorum libro primo dum conderetur inquit urbs Alba miraculum quoddam maximū
 fuisse dicitur: extructo enim sacris deorum: quos aeneas troia extulit & Lauini collocauit: templo locum haben-
 te inaccessibilem: atque sacris in hoc delubrum Lauino translatis: Albam sequenti nocte clausis tunc maxime fo-
 ribus: neque lesis ulla ex parte parietibus aut tectis inuentos esse aiunt deos Lauini permutatis sedibus super-
 prisca sedilia. translatosque deinde Albam iterum Lauinio: cum precationibus & placitis sacrificiis in eun-
 dem rediisse locum. dubitantibus autem hominibus: quid facto opus esset in tali negotio. cum neque sine diis
 patris habitare dignum ducerent: neque in relictam iam habitationem rursus reuerti: sententiam tandem in-
 uenerunt: quae uisa est utrique rei abunde satisfacere: ut simulacra suo loco permanere finerent: homines
 autem ad eorum cultum: Alba rursus Lauinium colonos traducerent: fueruntque qui missi sunt sacrorum
 curatores sexcenti cum omnibus rebus suis: dux autem constitutum est ipsis egestus. hos quidem deos Roma-
 ni penates uocant: qui uero in linguam graecā nomen ipsum conuertunt: alii Patrios appellant: alii Genethlios:
 sunt & qui Etesios: alii autē Mychios alii Ercios: uidet autē unusquisque horum secundū aliqd cōtingentiū ipsis

Vergi. Eferam nunc quod suo saeculo cognitum manauit ad posteros. i. quod traditione patrum peruenit ad
locus posteros nō ex monimentis litterarum repetitum. Penetrales deos. Penates: notum est quō Aeneas
OLI, a troia penates aduectos secum comites adduxit. ut Virgilius Ilium in Italiam portans uictosque pena-
Pena- tes: uel quod melius est penetrales: id est genios: sicut Plutarchus: qui geniorū nomen assumunt. hoc
tes etiam in penetralibus consecrant qui cum spiritu tenues sint insinuant se corporibus Dionysius alicarnaseus de
troiā antiquitatibus Romanorum libro primo dum conderetur inquit urbs Alba miraculum quoddam maximū
 fuisse dicitur: extructo enim sacris deorum: quos aeneas troia extulit & Lauini collocauit: templo locum haben-
 te inaccessibilem: atque sacris in hoc delubrum Lauino translatis: Albam sequenti nocte clausis tunc maxime fo-
 ribus: neque lesis ulla ex parte parietibus aut tectis inuentos esse aiunt deos Lauini permutatis sedibus super-
 prisca sedilia. translatosque deinde Albam iterum Lauinio: cum precationibus & placitis sacrificiis in eun-
 dem rediisse locum. dubitantibus autem hominibus: quid facto opus esset in tali negotio. cum neque sine diis
 patris habitare dignum ducerent: neque in relictam iam habitationem rursus reuerti: sententiam tandem in-
 uenerunt: quae uisa est utrique rei abunde satisfacere: ut simulacra suo loco permanere finerent: homines
 autem ad eorum cultum: Alba rursus Lauinium colonos traducerent: fueruntque qui missi sunt sacrorum
 curatores sexcenti cum omnibus rebus suis: dux autem constitutum est ipsis egestus. hos quidem deos Roma-
 ni penates uocant: qui uero in linguam graecā nomen ipsum conuertunt: alii Patrios appellant: alii Genethlios:
 sunt & qui Etesios: alii autē Mychios alii Ercios: uidet autē unusquisque horum secundū aliqd cōtingentiū ipsis